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Regionfullmäktige 

Svar på fråga från Per Danielsson, 
Kristdemokraterna – matchning av 
arbetssökande med arbetstillfälle  

I en fråga från Per Danielsson, Kristdemokraterna ställs frågan: 
• Gör Region Jönköpings län tillräckligt för att matcha arbetssökande med 

de behov av arbetskraft som finns i länet just nu? 
 
Svar:  
Det känns lite märkligt att denna fråga kommer upp i Regionfullmäktige eftersom 
frågan behandlades i ANA-nämnden den 24 januari, då vi avslog ett 
initiativärende som frågeställaren lämnat in med i princip samma innehåll. Men 
nu är frågan ställd och ska besvaras. 
 
Utöver hälso- och sjukvårdsansvaret har regionerna ett regionalt 
utvecklingsansvar. I det ansvaret ingår till exempel att främja 
kompetensförsörjning, livslångt lärande och ett gott näringslivsklimat i länet. 
Regionernas roll är framför allt att samordna olika insatser och aktörer samt att 
besluta om hur medel för regionalt utvecklingsarbete ska användas.  
Region Jönköpings län jobbar aktivt med att samordna och finansiera olika 
insatser som sker av aktörer som finns närmast företagen och branscherna, t.ex. 
kommunernas näringslivsavdelningar och det företagsfrämjande systemet. En 
kontinuerlig dialog sker med dessa aktörer i olika nätverk för att fånga upp behov 
och initiativ löpande. Dessa initiativ kommer sedan till nämnden för 
arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet som kan besluta om utvecklingsmedel. 
 
Min bild, som ordförande i nämnden för arbetsmarknad, näringsliv och 
attraktivitet, är att det pågår ett aktivt arbete inom detta område för att stärka länet 
på lång sikt men också för att hantera utmaningar på kort sikt. Det kompetensråd 
som nyligen inrättats kan också vara snabbfotade och initiera insatser för att möta 
utmaningar på kort sikt.  
 
Jag vill gärna lyfta några exempel på redan beviljade insatser/projektstöd från 
Region Jönköpings län med syfte att stärka kompetensförsörjningen nu och för 
framtiden.  
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Strategisk kompetens för framtiden”, Träcentrum: Projektets främsta syfte är 
att säkra upp den långsiktiga kompetensförsörjningen i branschen genom 
strategisk och strukturell kompetensutveckling av befintlig personal.  
Nödbostäder Sävsjö näringsliv AB – Omställning i trähusbranschen som syftar 
till att säkerställa att de anställda stannar kvar i branschen, så att de inte dräneras 
på kompetens den dagen marknaden vänder? 
Campus Värnamo som i projekt arbetar med kompetensutveckling för både bas 
och spets, både lokalt och digitalt så möjligheten att delta finns i hela länet.  
 
I Jönköpings län finns även en etablerad struktur för validering som är ett viktigt 
verktyg i kompetensförsörjningsarbetet. Genom att enkelt kunna göra 
strukturerade bedömningar och värderingar av olika individers kunskaper och 
kompetenser underlättas anställningar och övergångar.  

Min bedömning är att Region Jönköpings län har de verktyg som behövs för att 
möta utmaningar på både kort och lång sikt. Det finns nätverk, ett aktivt 
aktörssystem och finansiering. Visst är det en utmanande tid nu där vissa 
branscher drabbas hårt i länet medan andra fortsätter anställa. Region Jönköpings 
län har både verktygen och nätverken för att följa läget och fånga initiativ från 
andra aktörer i länet. I den mån det skulle behövas insatser utöver det som 
ordinarie parter redan gör är dessa initiativ välkomna.  

Regionens uppdrag har jag beskrivit ovan. Däremot finns ju andra statliga aktörer 
som har uttalat uppdrag att matcha arbetssökande med arbetsgivare. Följande citat 
står på Arbetsförmedlingens hemsida:  
”Vi är Sveriges största förmedlare av arbeten. Vårt jobb är att så effektivt som 
möjligt föra samman dem som söker medarbetare med dem som söker jobb.” 
”Vi hjälper arbetssökande och arbetsgivare att hitta varandra.” 
 
Frågan från Per Danielsson (KD): 
Gör Region Jönköpings län tillräckligt för att matcha arbetssökande med de behov 
av arbetskraft som finns i länet just nu? 
 
Svar: Det går alltid att göra mer men med det uppdrag som regionen har och den 
redovisning som jag här lämnat så är svaret på frågan JA. 
 
 
 
Kerstin Hammar (M) 
Ordförande i nämnd för arbetsmarknad,  
näringsliv och attraktivitet 
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